
Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 1/6

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vložka AXVIII 520

Datum vzniku a zápisu: 1. července 1988
Spisová značka: AXVIII 520 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Identifikační číslo: 000 02 739
Právní forma: Státní podnik
Předmět činnosti:

správa majetku sloužícího k zajištění energetické bezpečnosti státu
výkon práva hospodařit k lesům, které jsou ve vlastnictví státu, k nimž má státní 
podnik Palivový kombinát Ústí právo hospodařit a u kterých bylo v souladu se 
zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, příslušným orgánem státní správy 
lesů rozhodnuto jejich zařazení do kategorie lesů ochranných anebo do kategorie 
lesů zvláštního určení
revitalizace a územní rozvoj pozemků v majetku státu
podpora zajištění surovinové a energetické bezpečnosti státu
realizace aktivit pro zmírnění následků klimatických změn
sanace zbytkových jam podle plánů likvidace a jejich doplňků schválených Státní 
báňskou správou ČR
zahlazování následků hornické činnosti
vedení správy finančních prostředků na dávky, jejichž poskytnutí vyplývá z 
obecně závazných právních předpisů a zvláštních předpisů pro oblast hornictví, 
pro bývalé zaměstnance v hornictví a to i za jiné hornické organizace a 
zařizování jejich výplat

Předmět podnikání:
provozování dráhy
provozování drážní dopravy
projektová činnost ve výstavbě
zednictví
hostinská činnost
opravy silničních vozidel
geologické práce
rozvod tepelné energie
výroba tepelné energie
distribuce elektřiny
hornické činnosti
činnosti prováděné hornickým způsobem
výkon zeměměřičských činností
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 
realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaných výkonem jednoho zdroje 
nad 50 kW
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách
1 až 3 živnostenského zákona
zámečnictví, nástrojářství
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení



oddíl AXVIII, vložka 520

Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 2/6

silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče
výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a 
prodej chemických látek a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické 
a toxické
vedení spisovny
montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
provádění ohňostrojných prací
ničení, zneškodňování, nákup a prodej výbušnin a provádění trhacích prací
poskytování zdravotních služeb
technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení
poskytování leteckých prací

Statutární orgán:
ředitel státního
podniku:

  Ing. LUDVÍK KAŠPAR, dat. nar. 18. srpna 1972
Krátká 430, 471 23 Zákupy
Den vzniku funkce: 1. ledna 2020

první zástupce
ředitele státního
podniku:

  Ing. JITKA PRSTKOVÁ, dat. nar. 20. června 1962
Máchova 357/19, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec
Den vzniku funkce: 22. ledna 2020

druhý zástupce
ředitele státního
podniku:

  Ing. PAVEL KOSCIELNIAK, dat. nar. 3. března 1968
Za Rybníčkem 1719, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Den vzniku funkce: 22. ledna 2020

třetí zástupce ředitele
státního podniku:

  Ing. ANTONÍN MARŠÁLEK, dat. nar. 30. července 1961
Mimoňská 415, 471 27 Stráž pod Ralskem
Den vzniku funkce: 1. května 2016

Způsob jednání: Za podnik jedná ředitel nebo v jeho nepřítomnosti zástupce ředitele s. p., který 
ředitele zastupuje v době jeho nepřítomnosti v plném rozsahu. Zástupci zastupují 
ředitele ve stanoveném pořadí.  
Podepisování: K tištěnému nebo napsanému názvu podniku připojí svůj podpis 
ředitel nebo jeho zástupce.

Zakladatel:
Ministerstvo průmyslu a obchodu, IČ: 476 09 109



oddíl AXVIII, vložka 520

Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 3/6

Na Františku 1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1
Dozorčí rada:

člen:
  VILÉM VÁLEK, dat. nar. 1. prosince 1963

Na Výsluní 2632, 470 06 Česká Lípa
Den vzniku členství: 1. února 2019

člen:
  BOHDAN ŠTĚPÁNEK, dat. nar. 29. prosince 1972

Beranka 1317, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Den vzniku členství: 1. února 2019

člen dozorčí rady:
  KAREL HŘÍDEL, dat. nar. 24. září 1982

Milínská 118, Příbram III, 261 01 Příbram
Den vzniku členství: 1. února 2020

předseda dozorčí
rady:

  Ing. STANISLAV BENEŠ, dat. nar. 29. května 1965
Huberova 352/23, Ruzyně, 161 00 Praha 6
Den vzniku funkce: 13. října 2022
Den vzniku členství: 1. května 2019

člen dozorčí rady:
  Ing. TOMÁŠ BARTOVSKÝ, dat. nar. 9. dubna 1978

Heřmanova 456/43, Holešovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku členství: 16. listopadu 2022

člen dozorčí rady:
  Ing. BOHUSLAV NIEMIEC, dat. nar. 11. února 1982

U Školy 133/8, Dolní Suchá, 735 64 Havířov
Den vzniku členství: 9. prosince 2022

člen dozorčí rady:
  Ing. VLADIMÍR POLÁŠEK, dat. nar. 10. února 1966

Studentská 2362/12, Mizerov, 734 01 Karviná
Den vzniku členství: 24. října 2022

Počet členů: 9
Minimální výše
kmenového jmění:

1 750 000 000,- Kč

Kmenové jmění: 2 838 148 408,- Kč
Určený majetek:

Určeným majetkem je majetek specifikovaný v příloze č. 3 k zakládací listině 
vydané Rozhodnutím ministra průmyslu a obchodu č. 59/2021 ze dne 4.11.2021.

Ostatní skutečnosti:
Údaje o založení:
- Státní podnik byl založen ke dni 1. 7. 1988 zakládací listinou vydanou 
rozhodnutím č. 10/1988 ministra paliv a energetiky ČSSR z 23. 6. 1988, čj. 
581/14,

- Na státní podnik přešel k 1. 7. 1988 v plném rozsahu majetek, práva a závazky 
zrušené VHJ ČSÚP, koncern, Příbram, včetně všech jejích k.p. a k.ú.o.

- Na státní podnik přešlo k 31. 10. 2001 v plném rozsahu jmění, tj. majetek, práva 
a závazky, zrušeného státního podniku Rudné doly Příbram, IČ 00007854.



oddíl AXVIII, vložka 520

Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 4/6

- Uvedené organizační jednotky jsou součástí státního podniku DIAMO se sídlem 
Stráž pod Ralskem a byly zřízeny ředitelem státního podniku v souladu se 
zákonem o státním podniku.
Rozhodnutím ministra průmyslu a obchodu č. 345/1997 ze dne 10.12.1997 byla 
vydána upravená zakládací listina státního podniku v souladu s § 20 odst. 1 
zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.
V souladu s ust. Čl. II "Přechodná ustanovení" zákona č. 253/2016 Sb., kterým 
se mění zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, 
byla vydána Rozhodnutím ministryně průmyslu a obchodu č. 11/2018 zakládací 
listina podniku, která byla doplněna Rozhodnutím místopředsedy vlády a ministra 
průmyslu a obchodu č. 134/2019. Rozhodnutím ministryně průmyslu a obchodu 
č. 12/2018 byl vydán statut podniku.
Na základě smlouvy o koupi závodu uzavřené dne 30.11.2020 (dále jen smlouva 
o koupi závodu) mezi obchodní společností OKD, HBZS, a.s., IČO: 476 76 019, 
se sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 766, 
jako prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 
Stráž pod Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, 
bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k obchodnímu závodu 
obchodní společnosti OKD, HBZS, a.s. O převodu části obchodního závodu byl 
ve smyslu § 2180 odst. 1 občanského zákoníku sepsán doklad o koupi závodu, 
který byl založen do sbírky listin společnosti DIAMO, státní podnik.
Na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 23.12.2020 (dále jen 
smlouva o koupi části závodu) mezi obchodní společností OKD, a.s., IČO: 059 
79 277, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jako 
prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na 
DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k části obchodního závodu 
obchodní společnosti OKD, a.s. O převodu části obchodního závodu byl ve 
smyslu § 2180 odst. 1 občanského zákoníku sepsán doklad o koupi části 
závodu, který byl založen do sbírky listin společnosti DIAMO, státní podnik.
Na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 18.2.2021 (dále jen 
smlouva o koupi části závodu) mezi obchodní společností OKD, a.s., IČO: 059 
79 277, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jako 
prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na 
DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k části obchodního závodu 
obchodní společnosti OKD, a.s. O převodu části obchodního závodu byl ve 
smyslu § 2180 odst. 1 občanského zákoníku sepsán doklad o koupi části 
závodu, který byl založen do sbírky listin společnosti DIAMO, státní podnik.
Na základě Rozhodnutí místopředsedy vlády, ministra průmyslu a obchodu a 
ministra dopravy č. 59/2021, č.j. MPO 621728/2021 ze dne 4.11.2021 došlo v 
souladu s ustanovením § 7 a 7a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve 
znění pozdějších předpisů a ustanovení § 178 (2) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, k fúzi sloučením státního 
podniku Palivový
kombinát Ústí, státní podnik, IČO: 00007536, se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 
403 39 Chlumec na straně zanikajícího státního podniku (dále jen "Zanikající 



oddíl AXVIII, vložka 520

Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 5/6

podnik") se státním podnikem DIAMO, státní podnik, IČO: 00002739, se sídlem 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem na straně nástupnického státního 
podniku (dále jen "Nástupnický podnik"). Rozhodný den fúze sloučením je 
1.1.2022. V důsledku této fúze sloučením Zanikající podnik zaniká a veškeré 
jeho jmění přechází na Nástupnický podnik, který je právním nástupcem 
Zanikajícího podniku. Veškerá práva a povinnosti Zanikajícího podniku, včetně 
práv a povinností z pracovně právních vztahů, proto přechází na Nástupnický 
podnik.
V souladu s ustanovením § 4 a § 7a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve znění pozdějších předpisů byla Rozhodnutím místopředsedy vlády, ministra 
průmyslu a obchodu a ministra dopravy č. 59/2021, čj. MPO 621728/2021 ze dne 
4.11.2021 změněna ke dni 1. ledna 2022 Zakládací listina státního podniku 
DIAMO, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, vydaná 
Rozhodnutím ministryně průmyslu a obchodu č. 11/2018 ze dne 30. listopadu 
2018, ve znění změn a doplňků, a to vydáním aktualizovaného znění zakládací 
listiny (včetně příloh č. 1, č. 2 a č. 3 k zakládací listině), která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. Veškerá předchozí znění zakládací listiny včetně 
příloh k zakládací listině podniku byla současně zrušena.

Odštěpné závody:
Odštěpný závod:

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
Sídlo nebo umístění: č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
Vedoucí odštěpného závodu:

Mgr. FRANTIŠEK TOMAN, Ph.D., dat. nar. 23. dubna 1973
Kundratice 32, 592 57 Rozsochy
Den vzniku funkce: 29. 5. 2019

Odštěpný závod:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek
Sídlo nebo umístění: 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram
Vedoucí odštěpného závodu:

Ing. ZBYNĚK SKÁLA, dat. nar. 10. července 1965
Havlíčkova 79, Příbram IV, 261 01 Příbram
Den vzniku funkce: 1. 3. 2016

Odštěpný závod:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Sídlo nebo umístění: Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
Vedoucí odštěpného závodu:

Ing. LUDVÍK KAŠPAR, dat. nar. 18. srpna 1972
Krátká 430, 471 23 Zákupy
Den vzniku funkce: 29. 5. 2019

Odštěpný závod:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Sídlo nebo umístění: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
Vedoucí odštěpného závodu:

Ing. ROSTISLAV DUDÁŠ, dat. nar. 7. prosince 1969
č.p. 521, 735 72 Petrovice u Karviné
Datum vzniku funkce: 23. 8. 2022

Odštěpný závod:
Označení
odštěpného závodu:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS



oddíl AXVIII, vložka 520

Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 6/6

Sídlo nebo umístění: Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
Vedoucí odštěpného závodu:

Ing. JOSEF KASPER, dat. nar. 27. září 1958
č.p. 368, 739 53 Hnojník
Den vzniku funkce: 1. 12. 2020

Odštěpný závod:
Označení
odštěpného závodu:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

Sídlo nebo umístění: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
Vedoucí odštěpného závodu:

Ing. JOSEF LAZÁREK, dat. nar. 19. listopadu 1952
Gabrielovo náměstí 48, 391 55 Chýnov
Den vzniku funkce: 29. 10. 2020

Odštěpný závod:
Označení
odštěpného závodu:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod PKÚ

Sídlo nebo umístění: Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
Vedoucí odštěpného závodu:

Ing. WALTER FIEDLER, dat. nar. 12. března 1966
Zelená 109, 431 02 Málkov
Den vzniku funkce: 1. 1. 2022


	Výpis

		2023-04-04T10:32:55+0200
	Krajský soud v Ústí nad Labem
	Krajský soud v Ústí nad Labem - Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




